1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	28 июля 2023 года
	№
	316
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Чукотского автономного округа

В целях уточнения отдельных положений нормативных правовых актов Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 12 декабря 2014 года № 611 «Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг и Порядка взимания платы за предоставление социальных услуг в Чукотском автономном округе» следующее изменение:

подпункт 3 пункта 3 после слов «Житель осажденного Севастополя»,» дополнить словами «лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Сталинграда»,».

2. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 12 декабря 2014 года № 614 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания поставщиками социальных услуг в Чукотском автономном округе» следующее изменение:

пункт 25.3 раздела 4 «Оплата предоставления социальных услуг» после слов «Житель осажденного Севастополя»,» дополнить словами «лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Сталинграда»,».

3. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 12 декабря 2014 года № 615 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг в форме социального обслуживания на дому поставщиками социальных услуг» следующее изменение:

подпункт 4 пункта 1 раздела III «Оплата предоставления социальных услуг на дому» после слов «Житель осажденного Севастополя»,» дополнить

словами «лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Сталинграда»,».

4. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 12 декабря 2014 года № 617 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания поставщиками социальных услуг в Чукотском автономном округе» следующее изменение:

подпункт «з» пункта 4.2 раздела 4 «Правила предоставления социальных услуг бесплатно, за частичную или полную оплату» дополнить словами «, лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Сталинграда».

5. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 19 мая 2010 года № 161 «Об утверждении Порядка обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий» следующие изменения:

в пункте 2 слова «Горностаева Т.А.» заменить словами               «Брянцева Л.Н.»;

абзац пятый подпункта 2 пункта 1 раздела I «Общие                     положения» Порядка обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий дополнить словами «, лица, награжденные знаком «Житель осажденного Сталинграда».

6. Внести в Постановление Правительства Чукотского                 автономного округа от 5 февраля 2014 года № 43 «Об утверждении           Порядка реализации мероприятий ведомственной целевой                      программы «Развитие социальной поддержки отдельных категорий          граждан» подпрограммы «Социальная поддержка отдельных                  категорий граждан» Государственной программы «Социальная             поддержка населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Порядке реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие социальной поддержки отдельных категорий граждан» подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа»:

1) в абзаце первом пункта 4.1 раздела 4 «Повышение                 компьютерной грамотности неработающих пенсионеров и                       ветеранов Великой Отечественной войны» слово «ГБУ» заменить словом «ГКУ»;

2) подпункт 3 пункта 5.4.2 раздела 5 «Развитие сотрудничества с организациями по оказанию социальных услуг» после слов               «осаждённого Севастополя» дополнить словами «, «Житель осажденного Сталинграда».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Брянцева Л.Н.).

	Временно исполняющий обязанности

Заместителя Председателя Правительства
	В.В. Бочкарев